
BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ

SKUPŠTINA
BRČKO DISTRIKTA BiH

СКУПШТИНА
БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516 Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516

На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ – пречишћени текст („Службени
гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 2/10), члана 64 Пословника о раду Скупштине Брчко
дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ бројеви 17/08 и 20/10) и Предлога
одлуке градоначелника, број: 24-000163/11 од 23. септембра 2011. године, Скупштина Брчко
дистрикта БиХ, на наставку 52. редовне сједнице одржаном 26. октобра 2011. године, доноси

О Д Л У К У
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА ПОВЈЕРАВАЊЕ ПОСЛОВА

ИЗ ОБЛАСТИ РЕКРЕАТИВНО-СПОРТСКОГ РИБОЛОВА

Члан 1

Одобрава се расписивање јавног огласа за избор савеза риболовачких удружења или
асоцијације риболоваца регистрованих на нивоу Брчко дистрикта БиХ (у даљем тексту:
асоцијације), којој ће бити повјерен дио послова из надлежности Одјељења за
пољопривреду, шумарство и водопривреду, из области рекреативно-спортског риболова на
риболовачком подручју Брчко дистрикта БиХ.

Члан 2

Асоцијацији ће бити повјерени сљедећи послови из надлежности Одјељења за
пољопривреду, шумарство и водопривреду Владе Брчко дистрикта БиХ:

a) издавање увјерења о положеном риболовачком испиту лицима која су положила
риболовачки испит за рекреативно-спортски риболов;

b) издавање увјерења о положеном риболовачком испиту лицима која су на основу
ранијих прописа положила риболовачки испит и тиме стекла право на увјерење без
обавезе поновног полагања;

c) вођење регистра о издатим увјерењима о положеном риболовачком испиту за
рекреативно-спортски риболов;

d) издавање дозвола за стицање риболовачког права у рекреативно-спортском
риболову;

e) издавање одобрења за сва такмичења у рекреативно-спортском риболову;
f) прикупљање података од носиоца риболовачког права, о количини и саставу улова;
g) издавање значки и риболовачких дозвола на захтјев носиоца риболовачког права уз

накнаду;
h) спровођење полагања риболовачког испита према програму за полагање

риболовачког испита, те риболовачко-чуварског испита према програму за полагање
риболовачко-чуварског испита у рекреативно-спортском риболову.

Члан 3

(1) Одјељење за пољопривреду, шумарство и водопривреду Владе Брчко дистрикта БиХ
објављује јавни оглас за повјеравање послова из области рекреативно-спортског риболова.

(2) Јавни оглас садржи услове за учествовање на јавном огласу, период повјеравања
овлашћења и престанак овлашћења.



Члан 4

Избор асоцијације извршиће се методом бодовања на основу сљедећих критеријума:
a) број чланова асоцијације, максимално педесет (50) бодова;
b) вријеме постојања асоцијације, максимално двадесет пет (25) бодова;
c) досадашње активности у вези са спортско-рекреативним риболовом, максимално

двадесет пет (25) бодова.

Члан 5

Избор асоцијације у складу с критеријумима из члана 4 ове одлуке извршиће комисија
коју ће на предлог Одјељења за пољопривреду, шумарство и водопривреду именовати
градоначелник.

Члан 6

(1) Након спроведеног поступка избора, комисија из члана 5 ове одлуке сачињава
записник у којем ће предложити асоцијацију којој ће бити повјерена јавна овлашћења.

(2) Свим учесницима јавног огласа доставља се обавјештење о предлогу најповољније
асоцијације којој ће бити повјерена јавна овлашћења.

(3) Учесници јавног огласа имају право на приговор у року од осам дана од дана
достављања обавјештења.

(4) О приговору одлучује шеф Одјељења за пољопривреду, шумарство и водопривреду у
року од осам дана од дана улагања приговора.

Члан 7

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном гласнику
Брчко дистрикта БиХ.

Број: 01-02-470/11
Брчко, 26. октобра 2011. године

ПРЕДСЈЕДНИК
СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Есад Атић
Достављено:

1. Предсједнику;
2. Замјенику предсједника;
3. Градоначелнику;
4. Одјељењу за пољопривиреду, шумарство и водопривреду;
5. Сектору за координацију политика и опште послове –

Одсјеку за опште послове;
6. Архиви.


